* Die Testversionen von X: Rebirth und Need for Speed: Rivals erreichten uns nach Redaktionsschluss. Die Tests lesen Sie in der néchsten Ausgabe.

Termin-Update

Spiel

7 Days to Die
Age of Wonders 3
Baphomets Fluch 5

Castlevania: Lords of Shadow 2

Cyberpunk 2077

Das schwarze Auge: Blackguards

Dayz

Dark Souls 2

Destiny

Diablo: Reaper of Souls
Die Sims 4

Dirt 4

Divinity: Original Sin
Doom 4

Dragon Age 3: Inquisition
Dying Light

Everquest Next

End of Nations

Grand Theft Auto 5
Heroes of the Storm

Homefront 2

Hotline Miami 2: Wrong Number

Lords of the Fallen
Mirror’s Edge 2
Murdered: Soul Suspect
Need for Speed: Rivals®
Planetary Annihilation
Prison Architect

Project Cars

Project Eternity

Rainbox Six: Patriots
Sacred 3

Shroud of the Avatar
Star Citizen: Squadron 42
The Crew

The Elder Scrolls Online
The Evil Within

The Witcher 3: Wild Hunt
Thief

Titanfall

Tom Clancy’s The Division
Torment: Tides of Numenera
Tropico 5

Wasteland 2

Watch Dogs

Wolfenstein: The New Order

World of Warcraft: Warlords of Draenor

X: Rebirth”

[ NEU | In dieser Ausgabe erstmals vorgestellt.

Genre

Action-Adventure
Rundenstrategie
Adventure
Action-Adventure
Rollenspiel
Rollenspiel
Online-Spiel
Action-Rollenspiel
Ego-Shooter
Rollenspiel
Lebenssimulation
Rennspiel
Rollenspiel
Ego-Shooter
Rollenspiel
Actionspiel
Online-Rollenspiel
Online-Strategiespiel
Actionspiel
Echtzeit-Strategie
Ego-Shooter
Actionspiel
Rollenspiel
Actionspiel
Action-Adventure
Rennspiel
Echtzeit-Strategie
Strategie
Rennspiel
Rollenspiel
Taktik-Shooter
Action-Rollenspiel
Rollenspiel
Weltraum-Action
Rennspiel
Online-Rollenspiel
Actionspiel
Rollenspiel
Schleich-Shooter
Ego-Shooter
Online-Shooter
Rollenspiel
Strategie
Rollenspiel
Actionspiel
Ego-Shooter
Online-Rollenspiel

Weltraum-Action

Entwickler

The Fun Pimps
Triumph Studios
Revolution Software
Mercurysteam

(D Projekt Red
Daedalic

Bohemia Interactive
FromSoftware
Bungie

Blizzard

Maxis Software
Codemasters

Larian Studios

id Software

Bioware

Techland

Sony Online Entertainment
Trion Woods

Rockstar North
Blizzard

Crytek UK

Dennaton Games
Deck 13

Digital Illusions
Airtight Games

Ghost Games

Uber Entertainment
Introversion Software
Slightly Mad Studios
Obsidian Entertainment
Ubisoft Montreal
Keen Games
Portalarium

Cloud Imperium Games
Reflections

Zenimax Online
Tango Gameworks
(D Projekt Red

Eidos Montreal
Respawn

Massive Entertainment
inXile

Haemimont Games
inXile

Ubisoft Montreal
MachineGames
Blizzard

Egosoft

Preview(s)

1/13
06/13,11/13
11/13
04/13
06/13
11/13
06/13
08/13
11/13,13/13
1/13

08/13,10/13,11/13
10/13
09/1
0113
13/13

08/13

08/13

09/13

10/13

07/13

07/13

02/12

11/12

05/13
12/12,03/13,10/13
08/13
07/12,12/12,05/13
08/13

04/13,08/13
05/13,06/13,12/13
08/13,11/13
1/13

07/13

1/13
09/13,11/13
08/12,07/13,11/13
07/13,11/13
13/13

11/13,12/13

Potenzial

Sehr gut

Sehr gut

Ausgezeichnet

Ausgezeichnet

Sehr gut
Sehr gut

Sehr gut

Termin

2. Quartal 2014
1. Quartal 2014
4. Dezember 2013
28. Februar 2014
2014

Januar 2014
2014

14. Mdrz 2014
2014

2014

3. Quartal 2014
2014

28. Februar 2014
2014

4. Quartal 2014
2014

2014

2014

2013

2014

2014

4. Quartal 2013
2014

2014

2. Quartal 2014
19. November 2013
Dezember 2013
2013

April 2014

April 2014

2014

3. Quartal 2014
2014

2014

1. Quartal 2014
1. Quartal 2014
2014

2014

28. Februar 2014
13. Mérz 2014
4. Quartal 2014
2014

April 2014

2014

2. Quartal 2014
4. Quartal 2014
2014

15. November 2013

Aktualisierte Daten; rote Schrift zeigt, was sich geéndert hat. Eine Potenzialeinschétzung vergeben wir nur bei »Angespielt«-Previews. Fiir »Angeschaut- Artikel gibt es keine Wertung.
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Quelle: GameStar-Mitmachkarten 12/2013. Mitmachen: GameStar.de/mitmachkarte

Wie wir bewerten:

Wir bewerten das Potenzial eines Spiels
in drei Stufen: Gut, Sehr gut und Aus-
gezeichnet. Allerdings nur Titel, die

von uns (mdglichst lange) angespielt
wurden. Haben wir vielversprechende
Spiele nur bei Prasentationen oder auf
Screenshots angeschaut, gibt's keine
Potenzial-Note.

Ausgezeichnet: Diese Einstufung
gibt es nur fiir weit fortgeschrittene
Spiele mit Potenzial auf eine hohe
80er-Wertung oder gar einen der
seltenen 90er.

Sehr gut: Dieses Potenzial attestieren
wir allen Spielen, die wir fiir sehr viel-
versprechend halten. Auch mdgliche

Superhits, die wir noch nicht ausfiihrlich

genug selbst spielen konnten, bekom-
men vorerst nur ein »Sehr qut«.

Gut: Spiele mit »gutem« Potenzial

sollten Sie unbedingt im Auge behalten,

denn fiir Genrefans kommt mit einiger

Sicherheit ein spannender Titel heraus.

Und mit deutlichem Tuning ist bis zum

Erscheinungstag sogar noch mehr drin.

Leser-Charts November

1 Diablo 3 ) 3

2 Battlefield 3 1

3 The Elder Scrolls 5: Skyrim 2

4 Total War: Rome 2 A 5

5 Anno 2070: Die Tiefsee ) 23
6 Dragon Age: Origins 4
7 World of Tanks 6
8 The Witcher 2: Assassins of Kings ) 1
9 Battlefield 4 NEu -
10 Assassin’s Creed 3 ) 14
n Mass Effect 3 9
12 Batman: Arkham City [ WIEDER DA | -
13 Guild Wars 2 ) 17
14 XCOM: Enemy Unknown 7
15 Fifa 14 NEU -
16 Batman: Arkham Origins Neu -
17 Starcraft 2: Heart of the Swarm 10
18 Bioshock Infinite 8
19 Half-Life 2 | WIEDER DA | -
20 League of Legends [ WIEDER DA | -
21 World of Warcraft: Mists of Pandaria 13
22 Diablo 2: Lord of Destruction 21
23 Crysis 3 ) 25
24 Star Wars: The Old Republic | WIEDER DA | -
25 Mass Effect 2 20
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Termin-Update

Preview

Das kommt im Dezember

Baphomets Fluch: Der Siindenfall ~ Revolution Software  04.12.2013
Rekoil Plastic Piranha 13.12.2013
Among the Sleep Krillbite Studio Dezember 2013
Monochroma Nowhere Studios Dezember 2013
Planetary Annihilation Uber Entertainment  Dezember 2013

Darauf warten die GameStar-Leser

1 Grand Theft Auto 5 A 2
2 Dragon Age: Inquisition A 3
3 Diablo 3: Reaper of Souls ) 4
4 The Witcher 3: Wild Hunt A 5
) Half Life 3 A 7
6 Star Citizen: Squadron 42 - 6
7 The Elder Scrolls Online ) 8
8 Watch Dogs ) 12
9 FarCry 4 A -
10 Baphomets Fluch: Der Siindenfall ) 24
I Thief ) 15
12 Half Life 2: Episode 3 A 16
13 DayZ ) 18
14 Doom 4 A 23
15 Mass Effect 4 ) 17
16 Starcraft 2: Legacy of the Void 13
17 Cyberpunk 2077 10
18 Das Schwarze Auge: Blackguards ) -
19 Dirt 4 ) -
] Star Wars: Battlefront (3) » -
21 7 Days to Die ) -
22 Mafia 3 21
23 Stalker 2 () -
24 The Walking Dead: Season 2 ) -
25 Age of Wonders 3 A -

Quelle: GameStar-Mitmachkarten 12/2013. Mitmachen: GameStar.de/mitmachkarte
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